
ev'č' objednatele: B 00í íí8

Smlouva o dílo
(dále jen 

'smlouva')
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89/20í2 sb.' občanský zákonÍk' v platném zněni

€v'č' zhotovitele: W 4Ít3 - 4l,

'|.í. obrédnatel:

sídlo

zástoupený
zástupce pÍo věci technické:

l. smluvní gtrany

Povodl odry státní podnik
Varenská 3101/49, Moravská ostíava' 702 00 ostrava
Doručovaclčlslo 701 26
lng' Jiři Pagáč, geneÍálnim ředitelem
lng' PatÍjk Banot, vedoucí technického ús€ku
lng' Leoš Kessler, investični referent. pověfuný technický dozoÍ
objodnatelé (TDl)
lng' PetÍ lvlagnusek, aúoňzovaná osoba
lng' Pelr Kašík' úsekovýtechnik VHP oV
70890021
c270890021
Komerční banke, a's', č'ú' 1 1sl952460287/0100
Krajský soud v oslravě' oddllA XlV' vloŽka č' 584
+420 554 442 921 , 725 954 739
Dalíik'banot@ood'cz, k€ssler(aood'cz

TALPA - RPF, s.r.o.
Holvekova 36' 718 00 ostrava - Kunčičky
lng' ČestmiÍ Kus' jednatel
lng- lvana Fričová -autoňzovaná osoba

Radim Korylář - stavbyvedoucí' osoba stále přllomná na íavbě
64615391
cZ646í539í
Komerčnl banka a.s', č'ú'| 43-752ouo297lo1oo
c 14263 vedeném U Xs v ostÍavě
596 237 019
talparpf@talparpícz

lČo:
DlČ:
Bankovní spojení|
zápis v obchodním rejstříku:
Tel:
E-mail:
(dále jen jako'obiédnatel')

1.2. Zhotovltel:
název
sídlo
zastoupený
záslupce pro věci technické:

lČo:
DlČ|
Bankovní spoj€ní:
zápis V obchodnIm rejslřlkuI
Tel:
E-maill
(dále jon jako 

"zhotovltel')

í. Úvodní ustanovéní
2.1' Podkladem pío uzavření této smlouvy je nabidka zholovitele ze dne 29'6.20'18 podaná na základě VýzVy

kpodání nabídky ne veřejnou zakázku malého rozsahu nazvanou sN MáÍkvertovicé, r€kon3trukc€
Íunkčních obiektú (dále jen 

'Véřolná zAkázka")' zadávané vsouladu se zákonem č' í34/20'16 sb.' o
zadáVáni Veřejných zakázek ve zněnÍ pozdějších předpisů (dále jen 'zzvz)'

2.2. zholoýilel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se Žadávacími podminkami a s projektovou
dokumentací stavby sN Markvarlovace' rekonstfukc€ funkčních objektú' zpracovanou v 1212016 společností
LlNEPLAN s.r'o', 28' řÚna 1148/168, ostrava - Maňánské Hory' 709 0o (dál6 jen 

''projektová 
dokumentace")'

2.3. zhotovÍel polvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou dlla' Že jsou mu známy veškeé technické'
kvalitativní a jiné podmlnky nezbýné k íealizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbomými
znalostÍni, které isou nezbytné pro realazacidÍla za dohodnutou pevnou smluvnícenu uvedenou V článku 7'

2'4. zholovitel prohlašuje' Že je odborně způsobilý k zejišlěni předmáU smlouvy'



31

3.3.

3.2.

2. Předmět smlouvy
Zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpďí zhotoví pro objodnatele slavbu ,,sN Markvartovice,
rekonslrukce funkčních objektů"' dle pÍojeKové dokumgntace, soupisu stav€bnÍch prací, dodávek a
s|UŽeb s výkazem výměr a zadávecích podminek výběrového řIzení, tvořícich nedllnou součást zadávací
dokum€ntace, a nabldky zholovitele, pli íespehováni Íozhodnutí a Vyjádňenl přislušných slálnich orgánů a
správců slll a podzemnich vedeni (dále jen 

'slavba" nebo,'dilo")' součésti plněnl předmět! smlolrvy je
pfudání všech aleslů' osvěděeni' prolokolů a cedmkátů o zkouškách' revizních zpráV' prohlášeii o
vlastnost€ch a přísluŠné dokumenlace v souladu se zákonem č' 2211997 sb.. o teďnickÝch Dožádavcich
na Výrobky a o změně a dophěnÍ něheÚch zákonú' v platném zněnl e jeho prováděcimi pr"opi"y pro
veškeíé věci, práce a sluŽby použité při zhotovení díla' zajiŠtěni kontroly kvalily plováděni dlla' poskytnuti
všech pÉv z pdmyslového nebo jiného duševnlho vleslnictví umožňujíci řádné provozováni' úa'ou,
opravy a pÍovedenÍa dodáni dokumenlace skulďného provedénídíla a poskytnutízáruk pro dílo'
Dílo bude provedeno vsouladu s podmlnkami všech pravomocných rozhodnutí orgánů státní spnáVy'
předpisy upíavujícími prováděnÍslavebních děl' ustanoveními léto smlouvy a výŠe uv;denou projektovdu

součásti dala je zajištění:

a) funkce odpovědného geodeia po dobu realizace stavby' a geodelické Vylyčení slavby vč'
vypracovánl protokolu o vytýčenl slavby před zahájením píaci a v píůběhu provádění siavby
a dále píováděni průběŽných kontrolních měňéni stávebnÍch objektů během provádění stavby'

b) nezbytných doplňujÍcích průzkumů a diagnosliky nutných plo řádné provedení a dokončení dila
zejména V náveznosli na výsledky průzkumů předloŽených objednatelém,

c) aklualizace vyjádfuní k existenci sítí, jgjich Vytýčenl' označení a ochrana slávajiclch inž€nýrských
slli a zaíizeni v obvodu slaveniště a resp€ktováni ochíanných pásem inŽenýrských sÍlí dle
přaslušných norem a VyhláŠek a Údajů jejach mejetkových spíávců' WýčenI inženýrských slti'
včelně zaměřenl' bude před zshájenÍm stavebnÍch prací předáno objednateli v tištěné a digitiálni
formě'

d) zaiištěnivytýčeníobvodustaveniště'

e) Žařízení stEveniště a Žajištění případného stavebního povolenÍ pÍo zařIzeni stavenišlě Včetně
všech nákladů spojených sjeho zřízonim a provozem' zřízeni a projednání potfubných ploch pro
zařízení slavenišlě' skládky mateÍiálu' mezideponie;

D

s)

h)

D

k)

r)

m)

n)

íotodokumentace slavu dotčených pozemků dočasného záboru před zahájoním realizace díla
(tato bude pfudána objednaleli nejpozdějl do 1 měsice od Žahájéní pÍaci) a íotodokumentace
stevu dolčených pozemků doěasnéhoŽáboru po dokončení díla'

Íotodokumenlace postupu prací během prcváděnidÍla s lokalizacia uvedením data pořIzenÍi

prckazatelné oznámeni zahájenj píací dotčeným orgánům a organizacím 6 vlastníkům
nemovitostí a dodržovánj dohodnulých podmínek sjednaných objednatelem v souhlasech,
budoucich smlouvách ěi jiných smlouvách (doklad o oznámení bude předán objednateli
nejpozději do 1 týdne od oznámení)'

zajiŠtěni veškerých dočásných záborů potřebných pro íeálizaci stavbyi zajišlění povolení
kzásahům do komunikací' veřejných ploch a chodníků' ke zřlŽení dočasnýcň sjezdú včelně
ÚhÍady vyměřených poplatků; zajiŠlění souhlasu (Íozhodnuti) ke zvláŠlnimu užívánl veleiného
proslranslvi a komunikacldle plehých předpasůi zajišléni pllslupových komunikaci ke slaieništi
včetně jejich údrŽby po dobu stavby a oprav po dokončení slavby; zabézpečenl dočasného
dopravního znaěení dle plalných právních předpisůi

provedeni podrobné pasporlizace (včetně fotoddkumenlac€) okolnich nemovitostí' komunikací a
objektú' kleré mohou bý ovlivněny stavebnl činnostÍ zhotovilele á zajišlění takových opatřenl'
kteíé zamezí poškozeni okolnich nemovitosti a objeklů během pÍovádénl stavebních pÍ6cl'

udžování slavbou dolčených veřejných komunikacív čistolě a jejich Uvedenído původnlho slavu,

moniloringu a evidence sledovánl seismiky, hluku, vibíací a emisj po dobu výstavby, opatření
ochlany prolišíření praŠnosti a nadměÍného hluku;

konlrolního systému pro zjišťování připadného úniku závadných látek na slaveništi' dodÉovánÍ
opalřeni k zamezení znďištěnÍ podzomnich a povrchových vod vlivem stavebnÍch praci' zvláště
pak úniku ropných lálek do půdy a vody po celou dobu pÍováděna stavby, zodpovědnost za
znečiŠtění způsobené slavebnl činnosti jde k llŽi zhotovitele

pÍovedení opalřeni k dočasné ochraně Vzrostlých slromů' které by mohly být čanností na stavbě
ohroženy čipoškoŽeny,



q) potřebného Vypinání VzduŠných el. vedení při práci pod nimi' zajištění výluk a ňáhíadního
zásobování, souvisejicí s Íealizací a pÍopojením inženýrských silí' úhíada poplatků za pnpojenl
elektrického Vedení na základní siť apod''

schváleného hávarijního plánu slavby podle 5 39 odsl' 2, písm' a) zákona č. 25412001 sb'' o
vodách a o změně někleých zákonů (Vodní zákon)' ve zněni pozdějŠích předpisů' po dobu
výstavby s polvrzením přisluŠného Úřadu, je li příslušným úřadem Vyžadován'

schváleného povodňového plánu stavby podle s 71 zákona č' 25412001 sb', o Vodách a o změně
někteých zákonů (VodnÍ zákon)' vezněni pozdějších předpisů'

evidenci a likvidaci odpadů V Íozsahu stanoveném zák' č. 185/2001 sb ' o odpadech a o změně
někteých dalších zákonů, ve zněnípozdějŠích předpisů,

pÍovádění pÍůkazních a dalŠích zkoušek pouŽiiých mateÍiálů v pÍůběhu výslavby včetně
výchozich alestů pouŽitého kameniva' dle zák' 2211997 sb', o technických poŽadavcích na
výíobky a o změně a doplnění někleďch zákonů' Ve zněnipozdějšich předpisů a nařizeníVlády
č 163/2002 sb', kteÚm se stanovi technické poŽadavky na VybÍané slavebni Výrobky v plahém
zněnía ieiich doloŽeni k předánía převzetídila'

náklady na opětovné Vybudováni ochranných

zajiŠ1ěni zlmnich opalření,

p)

s)

v)

u)

V)

z')

iímek a protipovodňových opatřeni poničených

x)

bb)

součinnost při výkonu koordinátora bezpečnosti práce v rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb',
zajišlění dalších podminek bezpečnosti a ochrany zdÍaví při práci a zajišlění dodžování vŠech
platných předpisů v oblasli bezpečnosti práce,

Údžby provedených praci během Výslavby,

součinnost při výkonu ekologického dohledu V Íozsahu dle zákona ě. 114/1992 Sb', o ochÍaně
přÍody a krajiny, Ve zněnípozdějších předpisů,

geodetické zaměřeni skuleÓného pÍovedení vybudovaného díla zpíacované vliŠtěné a
elektÍonické podobě odpovědným geodetem zhotovitele Ve 3 vyhotoveních Včetně ověřeni dl€
zákona č' 200/1994 sb o Žeměměřictvi (zaměřeni skutečného provedení díla bude píovedeno
zeiména V přiČných a Íovněž podélných proÍlech podle PD),

3 ks Vyhotoveni dokumentace skutečného provedení slavby v tištěné podobě včetně dodáni 1 ks
dokumenlace skulečného provedeni slavby V elektronické podobě (fo.mát DWG a PDF)
vypracované v souladu s přÍlohou č' 7 část 1' Vyhlášky č' 499/2006 sb.' o dokumenlaci staveb,

prohlášení odpovědné osoby za Vedeni stavby o provedených pracích (džilel aulorizace dle
zákona 360/1992 sb' Voboru stavby vodniho hospodářstvi a kÍajinného ]nženýrství přip
vodohospodářské stavby)

uvedeni dočasně užíVaných p]och do původního slavu a jejich prolokolárni předání Vlaslnikům
(potvrzeni podpisem Vlasiníka)'

cc) splněni dalŠích pokynů a omezeni Vypl}'vajícich z rozhodnutí, vyjádření a souhlasů Vydaných
v průběhu přípÍavy slavby a plněni podmínek a poŽadavkú dolčených oÍgánů a oÍganizacl
souvisejících s reálizací slavby,

dd) součinnosti se slavebními úřady v řizenÍch o užíVáni dokončené stavby'

ee) řádného předáni díla nebo jeho části objednaleli včetně Všech dokladů a náležitosti umoŽňujícich
získání kolaudačního souhlasu nebo obdobného dokladu k uŽíváni slavby; zholov]tel zodpovidá
za splněni Všech podmínek ohláŠeni stavby a za 4iskání všech dokladů požadovaných v ohláŠeni
stavby a všech dalšich vyjádřenich, stanoviskách a rozhodnulích se slavbou soL]Visejicichi
předáním dila neni zhotovilel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit'

fD pojiŠtěnÍ souvisejicl se slavbou (viz' čl 1g', odst' 19'5' télo smlouvy)

ss) odpovědné osoby pro vedeni slavby slále přítomné na slavbě'

3'4' zholovitel pÍohlašuje, Že píozkoumal míslni podminky na staveništi a že práce mohou být dokončeny
způsobem a v lerminech stanovených touto smlouvo

3'5 Zhotovilel se zavazuje provést ÍovněŽ Úkony spojené s výkonem dodavatelské inŽenýÍské činnosli,
zejména Vyřizováni Veškerých povolení, překopů, záboíů' souhlasů a oznámení souvisejícich s pÍovedením
díla a směřujících a současně nutných pÍo řizení o užívání dokončené slavby'

3.6' smluvní slÍany prohlaŠují, Že předmět smlouvy není plněním nemožným a Že smlouvu uzaviíaji po
peólivén zváŽeni vsech moznych důsledků'



4. Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem
4.1' Smluvni sÍany se dohodly na l' jákosti díla, pouŽité male ály budou odpovidal této iakostní lřídě' píáce

budou prováděny v souladu s platnýmiČsN, připadně ČsN EN

4'2' Dilo bude zholoveno Vsouladu svýše uvedenou projektovou dokumenlací a podmínkami obsaŽenými
V pÍavomocných Íozhodnutích a souhlasech oÍgánú státni spráVy Zhotovitel je dále povinen dodržovat
obecně záVazné předpisy a přísluŠné normy \ztahujicí se k předmětnému dílu, ze]m6na přísluŠná
ustanoveni obč€nského zákoniku, souvisejici předpisy a přÍsluŠné technické normy, kteé vyplývají
z pÍojektové dokumenlace.

4'3' Zholovitel je povinen postupovat při pÍováděni díla v souiadu s technickými podmÍnkami uvedenými
v píojektové dokumentaci' platnými píávnimi předpisy souvisejicími s Výstavbou, podle schválených
lechnologických postupů slanovených plalnýmitechnickýminormamia bezpečnostnímipředpisy' v souladu
se současným slandardem u pouŽivaných lechnologii a postupů pro tento typ slavby tak, aby dodržel
smluvenou kvalitu dila' DodÍŽeni kvality VŠech praci a dodávek sjednaných vtéto smlouvě je záVaznou
povinnoslí zhotovitele, zjištěné vady a nedodělky je povinen zholovitel odslÍanit na sVé náklády za
podmínek v této smlouvé dále uvedených.

4'4' Jakosl všech výrobků a komponenlů' které budou pouŽity při realizaci díla' musí odpovidat poŽadavkům
čl' 4'1 zhotovilel odpovídá za 10, že předměl dÍla bude po slanovenou dobu odpovidal télo smlouvě'
Podminkou dokončení stavby je prokázání realizace dle pÍojektové dokumentace'

4'5' Jakost dodáVaných materiálů a konslrukci bude dokladována předepsaným způsobem při konlrolních
proh]ídkách a př] předánía převzelídíla nebojeho části.

4'6' Nedodrženi podmínek a postupů dle lechnických norem a ostalních předpisů, jakoŽ i postupů a závazků
zhotovilele ze smlouvy Vyplývajicich, opÍavňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo' Případné odchylky
od předpisů výlobce speciálních maleriálů je opráVněn odsouhlasit pouze lechnik výÍobce se souhlasem
píojektanla' autoíského dozoíu a lechnrckého dozoru objednalele zápisem ve slavebním deniku' avŠak
pouze před zahájením přislušných pÍaci Technckyrn] noímaml (ČSN) se pÍo učely této smlouvy rozumj
všechny lechnické předpisy a normy plalné vcesté republic€, mezlnáÍodnl noímy podle zákona
č. 2zl997 sb , a lo jak jejich části závazné i nezávazné které jsou platné V den vzniku télo smlouvy nebo
kteÍé budou plalit vprúběhu zhotovováni díla, techniďými normami se rozumí dále istandaÍdy nebo
obdobná určeníjakoslia bezpečnosli, která budou zavedena V pÍůběhu zhotovovánidila.

4'7 Pokud neni stanoveno jinak, plalí specifikace podle lechnických slandaÍdů, ÚVodnich ustanovení katalogů
popisů směíných cen stavebnich píaci a montáŽních ceníkú' jimiž se definuje předepsaná kvalita a
zpúsoby její kontroly, způsoby měieni, názvoslovi deínice a kde jsou uvedeny zákIadní ČsN týkajícÍ se
předmětných prací'

5. Doba plnění
5.1' Zhotovilelje povinen zahájit zhotoveni díla nepÍodleně (max' do 5 kalendářnich dnú) po předáni slaveniště

dle čl' 11 smlouvy'

5.2. Zhotovilel je povinen pÍovést dilo řádně a Včas, v souladu s objednatelem odsouhlaseným
harmonogramem stavebních pÉcí, klerý bude zhotovilelem předán objednateli k odsouhlasení do 10 dnú
od nabyti účinnosti smlouvy o dÍlo' HanŤonogram stavebnÍch pÍací bude věcně členěn minimálně podle
stavebních objektů uvedených v soupisu stavebnich pÉci (rozpoč€l), časové členění bude min. na lýdny a
íinančni plněni bude uvedeno měsičně. Finančníi časový haímonogram stavebních pracíje pÍo zhotovitele
záVazný Zholovitel není opfávněn odchýlit se od finančniho plněni bez předchozího souhlasu objednalele'

5.3. Předpokládaný termín zahá]enidílaje červenec 20í8.

5.4' Termín dokončenía předánídila objednatelije do 
'5.í2.20í9.5.5' Pokud z důvodů na stíaně objednalele nebude moŽné zahájil v předpokládaném teÍminu realizaci

slavebnich praci dle čl' 5'3. smlouvy (zejména prodlouŽením doby tÍvání zadávacího řízeni) a
předpokládaný lermin zahájeni se zpozdí ovice než 30 dnů, je zhotovitel opÍávněn poŽadovat změnu
leÍmínu dokončeni dila nebo ieho čésli lak' Že ]ím navrŽené teÍmíny dokončení díla nebo jeho čásli budou
upraveny o dobu shodnou, po kterou nebylo moŽné zahájit plněni, po uplynulítéto 30 denni lhúty'

5'6' V připadě' že zhotovilel nezaháji zholovenl dila dle bodu 51 toholo clánku ani do 7 dnů po sjednaném
termínu zahájení' je objednatelopráVněn odstoupit od smlouvy'

5'7' Pokud zhotovitel dokončí řádně dílo á pňpíavijej k předání objednaleli před sjednaným teÍminem ukončeni
prací']e objednatel opráVněn převzildilo iV lomto navrženém zkráceném teminu

58 Dokončenim díla se rozumi Úplné dokončeni dila bez Vad a nedodělků včetně rozsahu náleŽiloslí dle
článku 14 smlouvy'



6.1

6.2

6. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody
Vlastníkem zhotovované Věcidle télo smlouvyje od počátku objednalel'

od doby převzelí slaveniŠlě aŽ do protokolárního předání a převŽelí díla objednalelem nese zhotovilel
nebezpeěí škody nebo zničení stavby Vč' všech jejich součásli. Z toholo důVodu se zhotovilel zavazuie
Uzavřit a na sVé náklady udíŽovat v pláhosli pojištěni protiVŠem rizikům, árálám nebo poškozením díla
ato jménem svým' jménem objednatele a Všech poddodavatelů, a to do data dokončeni dila a jeho
úspěšného předáni objednaleli.

Zhotovitel odpovídá od doby převzelí staveniště aŽ do protokoláÍního předánía převzeti díla objednatelem
za bezpeČnosl třeiích osob dolčených provozem při výslavbě' Zhotovitel přebirá odpovědnost v plném
íozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti pÍáce a ochrany zdÍaví při pÍáci, pÍotipoŽáÍních opalření
a zachováni pořádku na slaveniŠti.

V přÍpadě' Že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na dalši sUbjekl, je zhotovilel povinen Ve
Vztahu k tomuto dalšimu subjeklu plnilVeŠkeré závazky' kteíé pío něj z télo smlouvy vyplývajl, ze]ména
záVazky týkajici se zárukyza jakost a uplalněnia odstraněníVad díla'

6.4

7' cena díla a platební podmínky
7.1' celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních slÍan stanovuje jako cena smluvni a nejvýŠe

přípustná a je dána cenovou nabidkou zhotovitele' celková cena za provedené dilo je stanovena dohodou
smluvnich slÍan taklo:

celková cena béz DPH činí '..'...'..'..'...'..'..'..'4 881 499.25 Kč

cena díla je sjednána ]ako cena pevná Ve smyslu s 2620 odst' 1 občanského zákoniku' odchylně od
lohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze postupem a v souladu s čl' 8 léto smlouvy'

ReŽim uplahěni DPH bude stanoven v souladu se zákonem č' 235/2004 sb', o dani z přidané hodnoty, ve
zněni pozdějŠích předpisů'

7'2' Zhotovilel odpovidá za komplelni ocenění celé stavby V rozsahu převzalé dokumentace' celková smluvni
cena zahrnuje VeškeÍé Výdaje potiebné pÍo Íealizaci dila.

7'3' objednatel uhradi zholoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále jen 
"faktu6')Vyslaveného zholovilelem ve dVoU Vyhotovenich' a to převodním příkazern na Účet zholovitele uvedený na

íaktuře'

7'4' Faktuía bude zholovitelem vystavována vŽdyjednou měsičně na základě soupisu pÍovedených stavebnich
pÍací' Tenlo soupis ]e zholov|tel povinen předloŽit objednateli VŽdy k 3. pracovnÍmu dni Íněsíce
následujiciho po měsíci' ve kterém došlo k plněni předmětu smlouvy' objednatela jím pověřený lechnický
dozor tento soupis provedených slavebnich pÍací odsouhlasi do 7 kalendářnich dnůi do 2 píacovních dnů
po doručení odsouhlasení soupisu Vystavi zhotovilel daňový doklad' přičemž datem uskutečněni
zdanitelného piněni je nejpozději poslední kalendářní den měsíce' ve kterém došlo k plněni předmělu
smloL]Vy. Faktura bude zhoiovitelem doÍučena ná podát€lnu v sídle objednatele nejpozději do 17.
kalendářního dne měsicé následujicího po mésíci' vé kteÉm došlo k plnění předmětu smlouvy tak'
aby byly splněny zákonné lhůly dle zákona č. 235/2004 sb., o DPH, v platném znění'

7 5. splalnost faktury vyslávené zhotovilelem je 30 dnů od dala prokazateiného doručení íaklury objednaleli'
FaktuÍa musíobsahoval veškeíé náležilostidle předpisů o účetnic1vía dle daňových předpisů (5 28 odsl' 2
zákona č' 235]2004 sb ' o dani z přidané hodnoty' Ve znění pozdějŠich předpisů)' V případě' že íaklura
nebude obsahovat potřebné náležitosli nebo bude obsahovat chybné či neúplné Údaje' je objednalel
opíávněn jivrátit zholovitelik opravě čidoplněnj' VÍácenífaklury musi být pÍovedeno do data jeji splainosti'
Po vÍáceni íaklury nové či opravené počíná běŽet nová lhůta splahosli.

7'6' Zholoviteli nebude objednalelem poskylnuta Žádná záloha'

7'7' Zholovitel bude íakluroval cenu díla max' do výše 90 % z celkové ceny d íla bez D PH pod le bodu 7.1 . této
smlouvy' smluvní slrany se dohodly na sjednánízídžného ve výši 10% z celkové ceny díla bez DPH
podle odsl' 7.1' zádrŽné bude zhotovilel] objednalelem vyplaceno na základě konečné faklury po řádném
dokončeni a předání dila objednateli včetně odstranění veškeých jeho vad a nedodělků'

7.8. objednatel je opráVněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zholovitele kteÍoukoli
z plateb z důVodu (1) neopÍavených vad a nedodělků' (2) opíávněných nároků vznesených třetími stÍanami
V souvislosti s neplněním povinnostÍzhotovilelem, (3) škody způsobené objednalelj, (4) zřejmosli, Že dilo
nebude dokončeno ve slanovené lhůlě a Že nezaplacená čéstka je přiměřená k pokrytí škod Vzniklých v
důsledku prodlení s dokončením díla' (5) opakovaného neplnění povinností ze sÍany zholovitele a
nepostupováni v souladu s prováděcími dokumenty' (6) v případě Vad uvedených v pÍotokole o předání a
převzeti dila nebo (7) v případě existence iakýchkoliv opráVněných finančnich čijiných nároků objednalele



Vůči zhotoviteli' Zhotovitel není opíáVněn započÍst Žádnou svou pohledáVku proli pohledáVce objednalele
z lé1o smlouvy

7'9' zhotovilel je povinen uhradil objednaleli veškeré poplatky, sankce, Škody a vzniklé Vicenáklady z důVodu
nedodÍženi podmínek pÍavomocných rozhodnutí nebo závazných \,yjádřeni orgánů stáhí správy'
popřipadě provede z loho vyplývajici dodalečné práce na sVé náklady a sVoU odpovědnost'

7'10' objednatel si vyhrazuje právo přeruŠit píáce v připadé nedostatku finančnich pÍostředků, a lo bez možnosli
uplatnění sankcí a náÍoků na náhÍadu škody Vůči objednateli' Při přerušení praci ze strany objednatele se
plovede invenlarizace ÍozpÍacovanosti, zhotovilel doloŽi rozpracovanosl a lÍo píáce budou vtélo výŠi
uhrazeny na základě oboustranně polvrzeného protokolu' o dobu přerušeni prací se prodloužÍ teÍmin pro
dokončeni a předánídíla objednaleli, pokud nebude dohodnulojinak'

7.11 Zhotovilel souhlasi s plalbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě' Že bude v registru
plátců DPH označen jako nespolehlivý nebo bude poŽadovat ÚhÍadu na jiný neŽ zveřejněný bankovni Účel
podle s l09 ods1. 2 pism. c) zákona č' 235/2004 sb', o dani z přidané hodnoty, V plalném zněni'

7'12' Vpřipadě dÍlčího plněníbude poslupováno V souladu ss 21 odsl' 8zák' č' 2352004 sb', odanizpřidané
hodnoty, V plalném znění'

7'13' cena dila' plalebni podmínky a změny ceny dílá jsou ve smlouvě upíaveny komplexně, zejména v čl. 7 a 8
1éio smiouvy' PÍo Vyloučení pochybností smluvnÍ stíany lylučL]ji pouŽ|tí uslanoveni s 2611, s 2620 odsl' 2
a s 2622 občanského zákoniku.

8. změny díla' dodatečné práce

8'1' cenu díla lze měnit pouze:

a) odečtenim Všech nákladů na provedení lěch částÍ dila' kleíé objednalel nařid]líoímou méněprácí
neprovádět' Náklady na méněpráce budou odečleny Ve Výši souau Veškerých odpovídajících
poloŽek a nákladů neprovedených podle poloŽkového íozpočlu nebo smlouvy'

b) Započlením veŠkenich nákladů na provedení těch části díla které objednatel nařídil formou
dodatečných pÍaci provádět nad rámec mnoŽslvi nebo kvality uvedené v pÍojeklové dokumentaci
nebo položkovém rozpočtu'

1' Náklady na dodalečné práce budou účtovány podle odpovídajicích jednotkových poloŽek
a nákladů dle poloŽkového rozpoáU nebo smlouvy a množstvi odsouhlaseného
obiednate!em,

2' Náklady na dodatečné pÍáce' které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek
v nabídkovém poloŽkovém rozpočtu, budou Úč1ovány dle sboÍniku cen stavebnich prací
přisluŠného roku (pololelí) zpÍacovaného obchodní společnosti URs Praha, a's' ve výši
80% těchto sborníkových cen'

3' Dodatečné pÍáce' kteÍé nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle sborníku cen
stavebnich prací přislušného roku (pololeli) zpracovaného obchodní společnosli URs
Píaha' a's' budou ocenény cenou Vycházející z tÍansparentního základu např' z oÍeÍtního
řízeni provedeného objednalelem, ledy poptáním ceny jednollivých sloŽek u VýÍobcú či
subdodavalelů'

4. V připadě spoÍU o výŠi ceny někleíé dodalečné práce zhotovitel práce pÍovede za cenu
vypočtenou objednalelern stim' že se může následně domáhal doplatku na základě
znaleckého posudku u soudu'

8'2' o jakékoli dodatečné pÍáci musi být mezi objednatelem a zhotovilelem uzávřena samostatná písemná
smlouva (resp' dodatek ke smlouvě) s dohodnutÍm ceny a Vlivu na lermin předání dila. zadání dodatečné
práce musí býl řešeno vsouladu se zákonem č' 134/2016 sb', o zadáváníveřejných zakázek' Ve zněni
pozdějších předpisů'

8'3' zjistili zhotovilel v průběhu zhotovováni díla pÍokazatelné vady poeklové dokumentace, je povinen na ně
objednalele pisemně upozornil'

8'4' Nenili objednatel schopen odstÍanit prokazatelné vady píojeklu do 15 dnú ode dne oznámeni
zholovitelem' sjednaji se zholovilelem lhůiu kjejich odslÍanění' Po tuto dobu se pozáslavuje zhotovilelova
lhůla pro plněni záVazku' \,yplývajici zlé1o smlouvy, a zholovitel neni V prodleni' Termín dokončení
á předání díla bude prodloužen o dobu' o kterou budou odstraňovány vady v pÍojektové dokumentaci'



9.3

9. odpovédnost za vady díla a záruky
Zholovitel poskytuje na dilo Žáíučni dobu na dílo Vdélce 50 měsíGů (dále jen 

'zíruční doba.), kteÍá
počiná běžet dnem předáni a převzetí kompletního a řádně dokončeného dila, kteÍé je zbaveno vŠech vad
a n€dodělků' Po dobu běhu ZáÍuční doby odpovídá zholov]tel za Vady díla nebo jakékolijeho součásli,
kteíé objed natel zjistil á kleré Včas reklamoval'

Dílo má Vady' pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podminkám slanoveným Vléto smlouvě'
Podminkou iádného předáni předmělu díla zhotovitelem objednaleli je i předáni dokladů o uspesném
provedení veškerých zkoušek předepsaných zvláštními předpisy, noímámi, prcjeklovou dokumentací či
toulo smlouvou, slavebního deníku a projektu skulečného pÍovedenídíla

l'4á'li dilo nebo jakákoli jeho součásl při předání vadu, zakládá to povinnosti zholovilele z vadného plněni,
tzn', zhotovitelodpovÍdá za vady' jeŽ má dilo v dobějeho předání' a to bez ohledu na to, zda byly tylo Vady
objednatelem při přebíÍáni zjištěny nebo nikoliv za vady dila, na něŽ se váahuje záruka za jakosl, pak
odpovídá zholovitelV íozsahu této záíuky zajakost

9'4' smluvni sÍany se dohodly, že zholovitel přejímá záruku za jakosl dila, lj. zholovitel se zaýazqe' Že po
smluvenou záruČni dobu podle ods1. 9.1 smlouvy od řádného plolokolámího předání díla zhotovilelem
objednateli dílo a jakákoli jeho součást budou plně íunkční, pouŽilelné a beŽ jakýchkoliv vad během celé
záručni doby' a Že budou způsobilé pro Účely speciíkované Ve slavebnim povolení a kolaudačním
souhlasu a že si zachovají smluvené Vlaslnosli a jakost V souladu s projektovou dokumentaci, tj. provedení
praci na díle a veŠkeÚ maleíiál V první třidě a doložený atestem, a že dílo bude milvlastnosli stanovené
V pÍojektové dokumentac] včelně jejich změn a doplňků' v technických normách (ČsN) a předpisech' které
se na provedenídíla Vztahuji'

95. U čáslí díla či lechnoiogii' kde VýÍobce stanovil záruku za jakosl po dobu jinou neŽ je uvedena
Vpředchozim odstavci' platÍ tákto výrobci čáslí dila či technologií poskytnulá záruka za jakosl po dobu
slanovenou lěmilo výrobci, doba počíná běžet od řádného protokoláÍního předání díla zhotovilelem
objednateli' Tento odstavec plni zároveň íunkci záíučního lislu potvízujícího záruku zajakost převzatou
zhotovileiem' Plnění zhotovilele' kteÍá vykazují vdobě pÍováděni díla nedoslalky' je zholovitel povinen
nahÍadil bezvadným plněnim'

9'6' Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předáni díla, oznámí je objednalel písemně zholoviteli bez
zbýečného odkladu poté' kdy je zjistil Vady dila odstraní zholovitel na své náklady Vdohodnulé lhůtě,
nejpozději Však do 30 dnů, od obdÉení oznámeni' Pokud tato lhůla neodpovldá nutným lechnologickým
poslupům přj odstraňováni Vad, je povinen zhotovitel vadu odstíanil Ve lhůtě odpovídajicí příslušným
technickým postupům' Lhůta musi býl dohodnula tak, aby nezmařila další připadné práce či úkony' nebo
funkcidila.

9.7 V přÍpadě' Že se jedná o vadu lypu havárie' je zholovitel povinen započíl s odslÍaňovánim vady neprcdleně
(nejpozději do 2a hodin) tak, aby nedocházelo ke VŽniku dalŠÍch škod.

9'8' smluvní stÍany se dohodly, že
a) záÍuční doba začíná běžet od iádného pÍolokolárního předánI dila zhotovilelem objednateli bez vad a

nedodělků:

b) záÍuční doba neběŽí po dobu, po klerou objednatel nemůže uŽíVat dílo pÍo jeho Vady a nedodělky
nebo ho může Užival pouze omezene

9 9' Zhotovilel neodpovidá za Vady' kteÍé maji původ v uŽíVání předmětu díla V rozporu s Účelem, pÍo klerý byl
Vypíojeklován'

9'l0. Pokud zhotovilel namilne, že na reklamovanou Vadu se nevztahuje záruka' je povinen písemně Vznést tuto
námilku vůči objednateli a zároveň vadu odstranit' Po odslÍaněni Vady zhotovitel s objednalelem pÍojednají
vznesené námilky a nechajÍposoudit vady neslranným znalcem'

9'11' Pokud zhotovilel neodslrani vady á nedodělky v dohodnuďch lerrninech, je objednalel opráVněn objednat
odslranění těchto vad a nedodělků u jiného dodavatele a zhotovilel je povinen ty,lo náklady Uhradit.
Zaplacení lěchlo nákládů nezbavuje zhotovitele povinnosli zaplalit objednateli Veškeré dalŠi Škody' které
mu Vznikly v souvisloslis pÍodlenim zhotovitele'

9'12' Vpřipadě Že zhotovitel odslíaňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu objednateli řádně
předal' o odstlaněni Íeklamované Vady sepíŠe objednatel protokol' Ve kterém potvrdí odstránění vady
nebo uvede dúvody, pío které odmílá opravu převzít' PÍolokol musí obsahoval jména zástupcú smluvních
st€n, datum uplalněníreklamace, popis a íozsah vady a způsobjejího odstranění, datum zahájenia datum
ukončení odslÍaněníVady' celková doba trvání Vady (od jejiho z]iŠlění do odstranění), Vyjádření zda Vada
bránila k uŽívání dila ke sjednanému účelu, slanovisko lechnického dozoru kobsahu protokolu' Na
provedenou opÍavu vady poskylne zhotovilel novou záruku za jakost, přičemŽ záíuční doba skončí
současně se záručnídobou sjednanou prc dilojako celek dle bodu s'1' lohoto čiánku smlouvy'

9'13. Zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodžet Vytyčenou Vlastnickou hranici pozemkú UÍčených kvýslavbě
dle prcjeklové dokumentace' o Vadu dÍla se jedná v připadě' Že při kontíolním zaměření dilá (stavby) bude
zjiŠlěno' Že zhotovitel vylyčenou vlástnickou hranici nedodržel' Vlakovém připadě je zhotovilel povinen



uhradit objednateli veškeré náklady souvisejici s V]ikupy takto zaslavěných pozemků a Veškere dalši
náklady souvisejíci s odstraněním této Vady, jakoŽ i připadné škody' kteÍé objednaleli nebo třetim osobám

í0. stavební denik
10'1' Zhotovitel je povinen vést stavebni denik v rozsahu Přibhy č. 16 NáleŽilosli a zpúsob vedení stavebního

deniku vyhláŠky č' 499/2006 sb', o dokumentaci slaveb v p{atném zněni' Do stavebního deniku se zapisuji
VŠechny skutečnosti rczhodné pro plněni smlouvy'

í1. staveniště
1'1'1. slaveniŠtěm se rozumi prosioÍ uÍčený pÍo]eklovou dokumentací nebo jiným dokumenlem pro slavbu a pro

zařízení staveniště, a to Ve smyslu Ust' s 3 odsl' 3 stavebního zákona' Zholovitel zajistí Vhodné
zabezpečenÍ slaveniště' popřipadě oddělená pracoviŠtě oploti nebojinak zajistía to na Vlaslni náklady'

11'2' objednalel předá zholoviteli staveniŠlě do uŽíVáni na dobu lÍVáni Íealizace dila dle čl. 5' nejpozději do
teímínu zahájenÍ Íealizace slavebních pÍaci slanoveného V souladu s čl' 5' smlouvy' ZhotovitelJe povinen
LrpozoÍnit objednatele na vznik povinnoslí podle ust' s 15 zákona č. 3092006 sb' o zajiŠlění dalŠich
podmínek bezpečnosli a ochrany zdravi při pÍáci' Ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 

'ZoBP.) lak, aby
obiednalel rnohl učinil přísluŠné Úkony Ve lhůlě zákonem stanovené' V připadě nedodíŽeni télo povinnosti
je zhotovilel povinen uhíadit objednateli smluvní pokulu ve výši 100'000'_ Kč' za každý případ'

11'3' slaveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deniku nebo zvláštnim zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou srnluvnich sÍan pÍo věci technické' Vtomlo zápise bude
uvedeno píohláŠeni zholovitele' že slaveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni pře]ímá'

11'4' Zhotovilel je povinen umis1!l na staveništi identiíikační tabuli v provedení a rozměíech obvyklých
s Uvedenim Údajů o stavbě (zejména název slavby lerminy píovedeni a předpokládané náklady slavby) a
údajů o zhotoviteli' objednateli a osobách VykonáVajicích funkci lechnického a autoÍského dozoru'
Zhotovilelje povinen tuto identifikační tabul] udžovat v aktuálním stavu' Jiné reklamy či idenliÍikačn í labule
(např' subdodavatelů) lze na staveništi uÍníslit pouze se souhlasem objednatele'

11.5. zholovitelje povinen na převzatém staveništi udžoval pořádek a čislotu a je povinen odstíaňoval od pady a
nečistoly vznikléjeho činností' Je povinen staveniŠtě zabezpečil, aby po dobu výslavby nedocházelo kjeho
poškozování' řádně udžoval příslupoVé komunikace a neprodleně odslranit veškeré znečištění'

11'6' Zholovitel Je povinen uŽival staveniŠlě pouze pÍo Ůčely souvisejici s pÍováděnim dila a při užíVáni
slavenišlě je povinendodžovalVeŠkeré pÍávni předpisy'

11'7' odvod sláŽkových' odpadnich a lechnologických Vod ze slaveniště zajišťuje zhotovitelaje povinen dbál na
to' aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k télo činnosli vyuŽlje veřejných
slokových silíje povinen tuto skuleÓnost projednat s Vlaslnikem těchto sití'

'l1'8. zhotovilel je povinen zajislit řádné výyčení staveniŠtě a během výstavby řádné pečoval o základní
směrové a Výškové body, a to aŽ do doby předání díla objednateli.

11.9' Zhotovilel je povinen zajistit na slaveništi na sVé náklady výyčeni vŠech podzemnich zařízení á
inŽenýíských sili, o čemž provede zápis do stavebniho deníku, a tylo Vhodným způsobem chÍánit a zajislit,
aby v pÍůběhu slavby nedošlo kjejich poškození. Za poškození nadzemních ipodzemnich zařjzení a
inŽenýrských sítí odpovídá zhotovilel'

11.10'Polřebná povolení včetně přísluŠných Vyjádřeni a stan9visek k připadné uzavííce srlnic nebo místních
komu nikací zajisli zhotovitel U přísluŠného splávniho orgánu a zajislí splněnijimi stanovených podmínek.

11'11'Jestliže v souvislosli s praci na staveništi bude třeba umistit nebo přemístit dopÍavni značky, obstaÉ Mo
píáce zholovitel. Zhotovitel dále zodpovidá i za umistěnÍ a Udržování dočasného dopÍavniho značení
v solJvislosti s píúbehen' pÍováoénych pÍac;'

11'12'Zholovitel je povinen informoval majilele dolčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pěl
píacovnich dnů před zahájením realizace slavby o zpúsobu prováděni praci, případných UzaviÍkách a
omezenich' zvláŠtě pak s ohledem na jejich provoz

11.13' Nejpozději do 10 dnů po úspěšném odevzdání a převzetí dila je zhotovilel povinen Vyklidit staveniště
a upÍavit jej do původního stavu V souladu s pÍojektovou dokumenlací, pravomocným rozhodnulím
správnich oÍgánů a opÍávněných poŽadavků vlastníků dotcených pozemků' V případě nedodržení
slanoveného teÍminu je povinen uhradit zholovitel objednaleli smiuvni pokutu ve Výši 10'000,- Kč za kaŽdý



í2. zařízeni staveniště
12''l' zaÍízeni slaveniště pro potřeby realizacé prací dle předmětu díla je vymezeno Velikosti Vlaslniho

staveniště' Veškeré poplálky související se zařÍzenim slaveniště hÍadí zhotovitel'

12'2' Přislup na slaveniŠtě bude prcVáděn ze stáVajicích silnic a mistních komunikací Veškeíé znečiŠlěni nebo
poškození lěchlo komunikaci íesp uŽivaných ploch odslraní zhotovilel na sVé náklady neprodleně nebo
V IeÍminU dohodnutém s objednatelem'

12'3' Zholovitelje povinen zabezpečit v rámcizařízenístaveniŠtě zázemipro lechnický dozor investoÍa oDl)

í3. Prováděnidíla
13'1' Zhotovitel je povinen píovést dílo za podmínek sjednaných Vtélo smlouvě, na svou odpovědnosl a Ve

sjednané době'

13'2' Ke kontrole pÍováděni díla zajisti objednalel technický dozor investora (dále jen TDl), jehoŽ jméno bude
uvedeno ve stavebním deniku. ŤDl bude mit po dobu výkonu své íunkce přistup na všechna pracoviště
zhotovitele souvisejícich s realizacidila' TDl bude mociVykonáVat ]Více osob nežjedna. Tyto osoby budou
sledovat' zda je dílo prováděno v poŽadované kvalilě dle předané projektové dokumentace, smluvních
podminek' technických norem a jiných pÍávnich nebo Všeobecně závazných předpisů a rozhodnulí
VeřejnopÍávních oÍgánů a na zjištěné nedostatky upozorní Vzápise do slavebniho deniku nebo Vzápise
z konlÍolniho dne stavby (viz' odst' 13'3' této smlouvy)'

13'3. Pío Účely kontroly pÍůběhu provádění dila organizuje TDl kontrolní dny v lerminech nezb''iných pÍo řádné
pÍovádění konlÍoly o četnosti konáni kontrolníď dnů se dohodnou zástupci objednatele a zholovitele při
předáni staveniŠtě a dohodnuté terminy uvedou do zápisu o předáni slavenišlě. KontrolnÍch dnů jsou
povinni se zÚčastnil zástupci zhotovilele a záslupci objednatele Včelně osob Vykonávajícich íunkci
technického dozoÍU a autorského dozofu. obsahem kontrolniho dne je zejména konlÍola kvalily
provedených píaci, kontíola časového a ÍnančnÍho plnění prováděni placi, připomínky a podněly
objednatele a osob vykonáVajících funkci technického a aulorského dozoÍu a stanovení případných
nápÍavných opatření a úkolů TDl pořizuje z konlrolniho dne zápis o jednání, kteÚ písemně předá všem
zÚčastněnÝm Zholovitel zapisuie dalum konání kontrolního dne do stavebního deníku'

13'4' Zhotovilelje povinen Vyzval pisemně objednalele, Íesp' TDl ke kontrole a prověření prácí' které vdalšim
postupu budou zakryty nebo se stanou nepříslupnými, a to min' 3 pracovni dny před zakrytim' Neučini-li
tak, je povinen na žádost objedralele _ TDl tyto píáce, k1eré byly zakryty nebo se staly nepřistupnými' na
své náklady odkíýl a umoŽnit objednateli provedení konlÍoly'

13'5' Zholovitel v plné míře odpovÍdá za ochranu zdÍavi osob V prosloru staveniště a zabezpečl jejich Vybaveni
ochÍannými pracovními pomůckami' Dále se zhotovilel zavazuje dodÉoval hygíenické předpisy' Zhotovitel
je povinen pli pjovádénl slavby dodíŽoval předpisy týkající se bezpečnosti pláce, zejména zoBP
a nanzenl vlady cR č' 5912006 sb', o bliŽších minimálnich poŽadavcich na bezpečnost a ochranu zdÍaví
při práci na slaveniŠtích'

13.6' Zhotovilel je povinen provésl před zahájenÍm stavebních praci pÍoškoleni Všech svých zaměslnanců i

zaměstnanců svých subdodavatelú ohledně BoZP a Po na pÍacovišti' V Íámci toholo školeni budou výše
uvedeni zaměstnanci rovněŽ seznámeni s povinnostmi pío ně vyplývajicími z povodňového a havaÍÍního
plánu stavby' při práci V ochranných pásmech inženýrských sití a o postupu v případě znečiŠtění
příjezdových komunikaci mechanismy slavby'

13'7' Veškeré odbomé práce musÍ vykonáVal pÍacovnicl zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci' Doklad o
příslušné kvaliíkaci svých pracovniků je zholovitel na požádání objednatele povinen předloŽit'

13'8' zhotovilelzajislí odborné Vedeni slavby v souladu s s 160'zák' č' 1832006 Sb.' stavebni zákon' osobou
s autoÍizaci VoboÍU stavby vodního hospodářslví a kíajinného inŽenýrství, klefé vydáVá Česká komoÍa
autorizovaných inženýd á techniků činných ve výstavbě podle zákona č' 360/19s2 sb.' o výkonu povoláni
autorizovaných architeklů a o výkonu povolání autoÍizovaných inženýrú á lechniků činných ve lristavbě, Ve
zněni pozdějších předpisů, a klerou uvedl v nabidce a kteÍá je uvedena v télo smlouvě o dilo Talo osoba
se bude mimo jiné Účastnit všech kontrolních dnů svolaných TDl' TDl má píáVo si vyŽádat přilomnosl télo
autoízované osoby imimo kontrclní dny' osoba zajiŠťujici odborné Vedeni slavby bude uvedena a
podepsána ve stavebnim deníku' změna osoby pÍovádějicÍ odboÍné Vedeni slavby podléhá písemnému
souhlasu objednalele' osoba zajišťující odborné Vedení slavby, uvedená v télo smloLrvě o dilo' smi být
nahrazena pouze osobou se slejnou kvaliíikací poŽadovanou zadavalelem Vzadávácí dokumentaci'
NezajiŠtění odboÍného Vedení stavby bude důvodem k přeruŠeni stavebních pÍací' a to aŽ do doby
sjednáni nápravy, přičemŽ tato skutečnosl nebude důvodem k posunuii teÍmínu Ukoněení díla

13'9' Před zahá]ením stavebních prací na jednotlivých stavebnich objeklech předloží zhotovilel TDl ke schváleni
lechnologické poslupy provádéní stavebnich pracív rámci jednotlivých stavebních objektů' jejichŽ součásli
budou technické listy případně atesty, ceítifikáty a prohlášeni o shodé u navržených maleriálů a výÍobků'



stavebni práce pak mohou bý't zahíeny až po schváleni jednotlivých lechnologických postupů
objednatelem.

13.'l0' zholovitelje povinen na sVé náklady zajistil dílo pÍoli kÍádeži a proli vzniku požáru' klerý by mohl Vzniknout
jeho činnosli'

1 3 1 1 NeÍespektován i písemných požadavků technického dozoru inveslora lýkájicích se kvality a bezpečnosli
dila, může být pro objednatele důvodem k přeÍušení praci čizastavenÍ celé stavby, včetně zaslavení plaleb
zholoviteli' V případě neÍespektováni pokynů k přerušeni čizaslavení stavby nese zholovilel odpovědnost
za VeškeÍé Vzniklé škody' Taklo přeruŠené nebo zastavené píáce nemají vliv ná povinnost zhotovitele
dodžet lermin provedeni dila dle této smlouvy.

13'12' V případech stanovených ZoBP je zhotovilel povinen s předstihern 7 pracovních dnů \,yrozumět
objednalele o skutečnostech, zakládajícich povinnost UÍčjl kooÍdinátora bezpečnosti a ochrany zdÍaví při
prácina stavenišli k Výkonu zákonem stanovených činnosti'

13 13 Zhotoviiel je povinen V pÍúběhu praci předloŽit objednaleli k posouzení náVrhy úprav postupů organizace
Výstavby, kleré vyplynou z odliŠných podminek realizace díla, zejména při Vzniku okolnosli, které zadávací
dokumentace nepředpokládala

13'14 objednatel si VyhÍazuje právo odsouhlasit každého případného poddodavatel€' Schváleni objednalele
podléhá i kaŽdá změna Ve slÍuktuře a podílu prací jednotlivých poddodavalelů oprcli předložené nabidce
zhotovilele, na zákládě kleíé byla uzavřena tato smlouva' Bez předchoziho obdÍženi písemného sotrhlasu
objednatele nesmi zholovitel takovou změnu realizoval' Vsouladu s ustanovením s 105 odst' 3 zákona
č. 134/2016 sb.' o zadávání veřejných zakázek, Ve zněni pozdějších předpisŮ ]e zholovitel povinen
předložit objednaleli identiílkační Údaje poddodavalelů, kteří nebyli uvedeni V nabidce zholovitele' a to před
zahájením plněni Veřejné zakázky poddodavatelem'

13'15' V připadě, Že zholovitel pÍokázal pÍostřednictvim poddodavalele spiněni kvaliíkace V rámci podáni nabidky
na veřejnou zakázku na reálizaci stávby, o změnu lohoto poddodavalele v rámci plněni piedmělu veřejné
zakázky zholovitel objednatele pisemně požádá a předlaží veškeÍé doklady v souladu se
zadávacimi podmÍnkami k novému poddodavaleli' Zhotovitelje oplávněn požádát o změnu poddodavatele
v rámci plněni předmělu díla pouze za takového poddodavatele' klerý rovněž splňUje prokazovanou čásl

13 16' Zholovitel je povinen vést a píůběŽně aktualizovat seznam Všech poddodavalelů včelně V]iŠe jejich podílu
na akci. Tento seznam poddodavatelů je zhotovilel povinen objednaleli na \,yzvánÍ předloŽit'

13l7.zhotovitel je povinen na !ýzvu předložit objednatel] nájemní smlouvu nebo jiný smluvní vztah ke VŠem
mechanizacím, subjektům a osobám' k1eíé nejsou V zaměstnaneďém poměÍu u zhotovilele a na plněni
předmětu podle télo smlouvy se podílejí

13'18. objednalelje opÍáVněn průběŽně konlrolovat pÍovádění dÍla ve smyslu s 2593 občanského zákoniku.

13'19. Technický dozoÍ u slavby nesmí pÍovádět zhotovitelani osobá s ním propojená.

14. Předání díla
'14'1' Zhotovilel je povinen písemně oznámil objednaleli nejpozději 7 pÍacovnich dnů před terminem dokončeni

dle čl. 5' odst' 5'4', kdy bude dilo dokoněeno a pňpraveno k předáni' objednatelje povinen nejpozději do 5
dnů od teÍmínu oznámeného zhotovilelem svolal přejimaci řízeni'

14'2. objednatelje povinen k předáni a převzeti dila přizvat osoby vykonávajicÍ íunkci lechnického a aulorského
dozoru ajiné osoby, jejichŽ účast pokládá za nezbÍnou (např. budouciho uŽivalele díla)'

14'3 Zhotovitelje povjnen k předánia převzetidila přizval své poddodavatele

14'4. zholovitelje povinen předat předměldila a doloŽil u přejimajicího řizení průkazy o použitých mateÍiálech
a dodávkách s píohláŠenim, Že Veškeré pÍáce provedl dle projeklové dokumentace' zadávacich podmÍnek
Veře]né zakázky, dle télo smlouvy o dílo a V souladu se svou nabidkou VeÍejné zakázky'

Dále je zholovitel povinen k přejímacímu řízeni předložit následujicídoklady:
. doklady o provedených zkouškách, soupis aleslů a vzorků V počtu dle norem (ČsN) a dle dohod

s oblednalelem.
. protokol o převzetí praci jednotlivými spÉVci inženýrských sili, j€jichž přeloŽky nebo jejich křížení

a souběh jsou součastistavby'
. doklady o uloŽeniodpadu,
. zápisy o prověřeni prací a konstrukcí zakíytých v píůběhu praci,
. slavebnidenik,
. projekt skuiečného provedeni stavby' včetně vŠech změn ve lřech Vyhotovenich (3x V liŠlěné a 1x v

elektronické podobě na cD Ve formátu zdrojovém a PDF), včetně geodelického zaměřeni skutečného



slavu s umislěním na pozemcich (v souřadnicovém syslému JTSK a výškovém syslému BpV, jak
Vlisku,lak v digitálni podobě ve formátu DWG nebo DGN),
další dokumenty, kteÍé tvoři předmět phění podle čl' 3' této smlouvy

14.5 o průběhu přejimacího ř'zeni poř'dí objednatel zápis, ve klerém mimo jiné uvede údaje o zholoviteli,
poddodavatelích a objednaleli, popis díla, kleÍé je předmětem předání a převzetí, dohoda o způsobu
alerminu Vyklizeni slaveniŠlě' Zápis bude obsahovat isoupis vad pokud je dilo obsáhlje a to i
s terminem jejich odstraněni' Pokud objednalel dilo odmilá převzít' je povinen uvésl do pÍolokolu svoje

14'6' Dílo se povaŽuje za dokončené po ukončení všech praci a činnostÍ v íozsahu článku 3' této smlouvy bez
vad á nedodělků, a pokud zhotovilel předal objednateli doklady uvedené V lomto článku smlouvy.

14'7' V přípádě požadavku objednatele na předčasné užíVáni dila, případně jeho casli, sjedná objednatel
podmínky se zhotovilelem pisemnou foÍmou a V doslatečném předslihu' Převáděni vody staveništěm
V průběhu plováděni pÍacínení povaŽováno za předč€sné UžíVánidila'

14'8 Převzeti póuze pÍo Účely říŽení o uživánÍ stavby bude provedeno smluvnimi slránami pouze V případě, že o
to poŽádá jedna smluvni slrana druhou smluvni stÍanu, a Že přísJuŠný správní oÍgán bude VyŽadovat před
zahájenim řizeni o uŽjvánisláVby převzetidila objednatelem a dílo nebude řádně provedeno, avšak bude
provedené do takové miry' Že 1o1o provedení bude Vyhovoval pro účely řizení o uŽivánÍ stavby' Zápis o
takovémlo převzeti pouze pro účely Užjvání stavby bude zřetelně označen jako převzeti pouze pro účely
Užíváníslavby a popis vad a nedodělků bude v tomlo případě pouze oÍientačni. Po řádném dokončenídila
bude následovat pievzelídila lak' ]akje to upraveno V tomlo článku smlou\,ry'

14'9' smluvni strany Vylučují pouŽiti ustanoveni s 2609 občanského zákoniku.

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15'1' Zhotovitelse zavazuje zaplatil objednatelismluvnipokutu sámoslatně za kaŽdou vadu činedodělek ve Výši

0,5 o/o z celkové ceny díla vč. DPH podle odst 7'1 smlouvy za kaŽdý den plodlení, oproti písemné \,ýzvé
objednatele V případě' Že nesplní lermíny odslraněni vad a nedodělků sjednané V zápise o převzetí'

15 2 V připadě nesplněni teÍmínu pÍovedeni di]a (tj' termín dokončeni a předáni dila ob]ednaleli dle čl. 5' odst'
5'4' této smlouvy) ]e zholov]tel povinen zaplatil objednaleli smluvni pokulu ve výŠi 0,5 % z c€lkové ceny
díla Vč' DPH podle odsl. 7 1 smlouvy za kaŽdý den prodlení'

15'3' V případě nedodženi dohodnulého teÍmínu pro odstranění Vad reklamovaných Vzáručni době dle odst'
9.6. této smlouvy zaplati zhotovilel objednateli smluvni pokulu ve výŠi 0,5% z celkové ceny dila Vč' DPH
podle odsl. 7.1 smiouly za kaŽdý den prodleni'

15'4' za poÍušeni povinnosti mlčenlivosli podle čl' 17 télo smlouvy je zhotovitel povinen zaplalit objednaleli
smluvnipokutu Ve Výši100 000, Kč' a1o za kaŽdýjednotlivý připad porušenipovinnosli'

15'5' PÍo připad poÍušeni ujednání uvedeného Vodst' 21'3' 1é1o smlouvy uhradí zholovitel objednaleli
jednoíázovou smluvnípokutu Ve výši5 % z celkové ceny díla podle odst 7'1 léto smlouvy Vč' DPH, a lo se
splalnoslido l4 onu od vystaveniraktury.

15'6' objednalel je oprávněn Vyúčtovat zhotovileli a zholovitelje povinen zaplatit smluvní pokutu až do V\iše
l00'000,_ Kč za každé opakované poíUšeni oslalnÍch povinnosti zhotovilele sjednaných Ve smlouvě' na
kteíé byl pisemnou Íormou upozorněn'

15.7' Při poíuŠení povinnoslizholovitelesjednanévčl'13odst'13'14', 13'15', 13'16.a13'17 lé1o smlouvyje
objednatel oprávněn Vyúčtovat zhotovileli smluvní pokulu ve výŠi 100 000'' Kč za kaŽdé poÍUŠeni'

15'8' smluvni pokuty sjednané louto smlouvou zaplati povinná Šlrana nezávisl€ nazaviněnía nalom, zdaa v
jaké výŠi vznikne dluhé straně škoda, kteÍou lze vymáhat samoslatně' Smluvní pokuly se nezapočitáVaji na
náhradu vzniklé škody' Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od \,ystaven í faklury'

15'9' Bude_li ze slÍany zholovitele porušena právni povinnost, která je slanovena práVnimi předpisy nebo louto
smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení lakové povinnosli následné činnosti'
VjejichŽ dúsledku bude sankcionován ze slÍany oÍgánů slátni spÍávy, je zholovilel povinen tuto částku jako
vzniklou škodU objednateli nahÍadil.

1s'lo.objednatel je opÍáVněn jednosÍanně započlst své náíoky na zaplacenl smluvnl pokuly Vůči náÍokům
zhotovitele na úhÍadu ceny dÍla'



16. Odstoupeni od smlouvy
16'1' objednatelje opÉvněn odsioupil od této smlouvy:

a) v připadě, že probihá insolvenční řizení pÍoli majelku zhotovitele, V němŽ bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo insolvenční návÍh byl zamítnui pÍoto že majetek zholovitele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčniho řízeni, nebo byl konkurs zíuŠen píoto, Že majelek zholoviteie byl zcela
neposiačujíciI

b) v připadě podstatného poÍušeníléto smlouvy zholovitelem, zejména V připadě:
. píodlení s řádným pÍovedenim a dokončením dila po dobu delŠi neŽ 30 dnú
. neopÍáVněného zastaveni či přeruŠeni praci na dile na dobu delší než 15 dnů v rozporu s loulo

smlouvou.
. opakované poíušeni smluvni povinnosli dl€ léto smlouvy, které nebude napíaveno ani

v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě'
. kdy zholovitel vyuŽil k plnění předmělu télo srnlouvy poddodavalele v ÍozpoÍU s nabídkou

zholovitele na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího písemného souhlasu objednatele,
. Vjiném louto smlouvou Výslovně upÍaveném případě.

16'2' objednatelje opráVněn odstoupt od této smlouvy v připadě kdy vyjde najevo, že zhotovilel uvedlv rámci
zadávacího řizeni VeÍejné zakázky nepravdivé čizkreslené infoÍmace, kteÍé by měly zřejmý vliv na Výběr
zhotovilele pÍo Uzavřeni této smlouvy.

16'3' objednatel je opÍávněn pied vydáním Rozhodnulí o poskytnuti dolace akci kdykoliv zÍUšit a odsloupit od
smlouvy, a 10 pÍo případ, Že dolace nebude objednateliposkýnula'

16'4. objednalelje opráVněn od smlouvy odstoupit ipo vydání Rozhodnuti o poskÍnutí dolace v případě, Že
bude v průběhu plněni předmětu smlouvy zastaveno dotační financováni, a to bez moŽnosli uplatnění
sankcía náíoku na náhradu škody vůči objednáleli

16'5' Smluvni strany jsou opráVněny od léto smlouvy odsloupil Íovněž za podminek slanovených občanským
zákonikem nebo zvláŠlními práVními předp6y, V platném znění

16'6' odstoupení od smlouvy musí být učiněno pÍsemným oznámenim o odstoupení od této smlouvy díuhé
smluvni straně' Účinky odstoupeni nastavaji dnem doručení oznámenl druhé smluvní straně
V pochybnostech se má za to, že odsloupeni bylo doíučeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní zásibe
s dodejkou.

16'7' Vpřipadě odstoupeni je zhotovitel povinen opustil staveniště a vyklidil zařízení staveniŠlě nejpozději do
15dnů od účinnoslí odstoupeni, nedohodnou li se smluvní slrany jinak' zholovilel je v takovém připadě
povinen učinil veškeíá potřebná opatření k tomu aby zablánil vznikU Škody hrozící objednaleli V důsledku
ukončeni činnosti zhotovilele a o těchto opatřenich objednatele bezpÍostředně informoval. Vopačném
připadě odpovidá zhotovilel za škodu způsobenou Vdůsledku porušení té1o povinnosli' objednalel se
zavazuje převzít a zholovitel se zavazuje předat dosud provedené pÍáce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne úč]nnosti odstoupeni od této smlouvy' o lakovém předáni a pře!"zetí bude pořízen oběma
sm|uvními slranami zápis s náleŽitostmi pÍolokolu o předání a převzelí dila, lj. bude Vném podrobně
popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnoceni, Vymezeny Vady a nedodělky a sjednán
způsob a termín jejich odsÍaněni objednatel má v případě odstoupeni od léto smlouvy i u odslÍanitelných
vad právo poŽadovat slevu z ceny, namisto odslÍanění takových vad'

16'8' smluvni slÍany se dohodly' že ipo odsloupeni od smlou\,y zůstávají V platnosli ujednánl smluvních slÍan
lýkajici se odpovědnosti za uady dila' záÍuky za jakosl a záíuční doby, smluvnich pokut, Vlastnictví díla,
náhrady Škody a cenová ujednáni obsaŽená v této smlouvě'

16'9 odsiou pi_li jedna ze smluvnich stran od této smlouvy, povinnoslismluvních slÍanjsou následující:
. zholovitel pÍovede soupis Všech píovedených pracÍ oceněných způsobem, jakým je stanovena cena

dila, tento soupis s obiednalelem odsouhlasí'
. zholovitel píovede íinanční vyčíslení provedených pí€cí a zpracuje íakluÍu,
. zholovitel odveze Veškerý svůj nezabudovaný mate ál, pokud se smluvni stEny nedohodnou jinak'
. zholovitel vyzve pisemně objednalele k převzeti částídila a objednalelje povinen do 5 píacovních dnů

po obdženi zahájit přejimací řizeni,
. smluvni strana' která důvodné odstoupení od smiouvy zapříčinila' je povinna UhÍadit dÍuhé smluvni

stÍaně veškeÍé náklady jí Vzniklé z důvodu odstoupeni od smlouvy, včetně náhrády škody

17. Povinnost mlčenlivosti a ochrana inÍormací

17.1 Zhotovilel se zavazuje během plnéní léto smlouvy i po upiynutí doby, na kteÍou je tato smlouva uzavřena'
zachovávat mlčeniivosl o všech skutečnostech, kteÉ se dozví od objednatele V souvislosli s jejim phěnim'
Tím neni dolčena možnost zhotovilele uváděl Činnost podle této smlouvy jako svou refeíenci Ve svých
nabidkách v zákonem stanoveném Íozsahu, popřipadě rozsahu slanoveném zadavalelem či organizálorem
konkíélniho zadávaciho řizení

12



17 2. zholoýiiel se zavazuje uchovával V přísné důvěrnosti veŠkeré iníormace, dokumenlaci a maleriály (dálejen

'Dúvěrné informace") dodané nebo přijaté vjakékoli Íormě nebo poskýnuté a dané kdispozici
objednálelem.

17.3' Zhotovitel se zavazuje věnoval DůVěrným informacím slejnou ochranu' péči a pozoÍnosl' jakou věnuje
svým vlaslním důVěÍným infoímacím a zavazu]e se, Že bez písemného souhlasu objednatele zejmé;a
Důvěrné informace nesdělí, neposkylne nebo neumoŽn i ziskat žádné třetiosobě'

17'4 zhotovilel se zavazuje' Že pokud v souvislosli s realizacítélo smlouvy při plněni svých povinností pňjdou
jeho pověřenízaměslnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č' 101/2ooo Sb.'
o ochraně osobnich údajů, Ve znění pozdějších předpisů' učiní veškerá opalřeni' aby nedošlo k
neopíáVněnému nebo nahodilému přistupu k lěmto údajům' k jejich změně, zničení či ztrátě,
neopÍáVnéným přenosům, k jejich jinému neopÍáVněnému zpracovánÍ, jakož aby ijinak neporušil tento
zákon' Zholovilel nese plnou odpovědnost za případné poÍušen'zákona zjeho stÍany.

17'5' Zhotovitelse zavazuje uhradit objednaleli čitřelíslÍaně' kteÍou poÍUšenim povinnosli mlčenlivosti nebo iiné
své povinnosti v tomlo článku uvedené poškodi veŠkeré Škody tímto poruŠenim způsobené' Povinnosti
zhotovilele vypl}ivající z ustanovení přÍslušných pÍáVních piedpisů o ochraně Ula]ovaných informaci nejsou
ustanoveními tohoto článku dotčeny'

17'6' objednatel má píáVo v souladL] s ustanovenimi zákona č 134/2016 sb', o zadávání Veřejných zakázek,
v platném zněni Uveřejňoval iníormace stanovené timlo zákonem v plném Íozsahu

í8. Rozhodné právo a řešenísporů
18'1' PráVnÍ Vztahy vyplýVajici z této smlouvy o dílo se řídi pÍáVnim řádem České Íepublaky, ze]ména zákonem

č' 89/2012 sb', občanský zákoník, V plalném znění' Spory Vzniklé z této smlouly o dilo se smluvni slrany
zavazují řešil přednostně dohodou a neni'li lo moŽné, pak jakýkoliv spor mezi smluvnimi slÍanami
V souvislosli s toulo smlouvou bude s konečnou platnosli vyřeŠen obecnými soudy ČR. V souladu s s 89a
zákona č 99/1963 sb', občanský soudni řád' v plalném zněni se smlLrvni strany dohodly' Že mislně
přisluŠný k projednáníspoÍů ztéto smlouvyje obecný soud ob]ednatele'

í9. Povinnosti zhotovitele
19''1' Zhotovilel je povinen umoŽnit pověřeným píacovníkům slálni a komunální spráVy konlÍolu dÍla (stavby)'

sle]ně lak je povinen umoŽnil vslup a konlÍolu dila objednateli a iím pověřeným osobám a oso6ě
\,ykonáVajici slavební dozor Zholovitelje povinen ve Všech poddodavalelských smlouvách zajistit závazek,
Že poddodavatelé poskyhou shola uvedeným konlrolnim oÍgánům nezbýnou součinnosl a jníormace
týkajíci se jejich poddodavalelských činnosti'

19'2' ZholovitelumožnípÍacovníkom objednalele a dalším objednalelem pověřeným osobám pohyb po staveništi
a přístup do VŠech částise slavbou souvisejících'

19'3 zholovitel se zavazuje UchováVat přÍslušné smlouvy a ostahi doklady lýkajicÍ se íealizace dila Ve smyslu
zákona č' 563/1991 sb' o účelnictvi, Ve znění pozdějších předpisú, po dobu stanovenou vtomto zákoně,
neiméně vŠak deset le1 od poslední plalby'

19'4' Zhotovilel se zavazuje v případě Využiti poddodavatele pro plnění předmělu télo smlouvy k předložení
záVazku toholo poddodavatele o splněnívšech podminek ustanoveni 14'4 télo smlouvy Tenlo závazek
předá obiednateli před zahájenim zhotovení dila, popř' před zahájenim činnosli tohoto poddodavatele
v průběhu již zahájené stavby.

19.5' Zholovitel pÍohlaŠuje' Že ke dni podpisu teto smlouvy ma uzavrenou pojistnou smlouvu' ]e]imŽ predmětem
je pojiŠlění odpovědnosti 2a škodu způsobenou zhotovilelem třeti osobě Vsouvislosli svýkonem ]eho
činnosli, Ve výŠi nejméně í0 milionú Kč' Zhotovilel se zavazuje, Že po celou dobu lÍVáni lélo smlou\,ry a
po dobu běhu záÍuční doby bude pojišlěn ve smyslu tohoto ustanoveni, a Že nedojde ke sníženi po]ishého
plněni pod částku uvedenou v předchozívělě'

19'6' Na žádos1 objed natele je zhotovitelpovinen kdykoliv později předioŽit uspokojivé doklady o tom, že pojislná
smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zholovitelem v souladu s odsl. 19'5. této smlouvy jsoL] a zůstáVají V
plalnosli.

19'7' Zholovilelje povinen řádně plalit pojislné lak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly plalné po celou
dobu pÍováděni díla i po dobu běhu záíuční doby' V připadě, Že dojde kzániku pojištěni, je zhotovitel
povinen o léto skutečnosti neprodleně infomovat objednatele a Ve lhÓtě 3 pracovnich dnů uzavřít novou
pojistnou smlouvu Ve Výše uvedeném rozsahu' PoÍušenÍ této povinnosli ze sÍany zholovitele povaŽL]ji
smluvní stÍany za podstatné porušeni smlouvy zakládajicí pÍávo objednalele od smlouvy odsloupil.



19'8' Zavinil_li vznik škody zholovitel, zavazuje se zholovilel V Íozsahu' Ve kteÍém neni objednalel plně chráněn
proliztrátám, výdajům, nákladům, Újmě Škodě či odpovědnosliza Škodu na majetku nebo škodu plynouci
zújmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu ustanovení čl' 197'
odŠkodnit, ochránit a zbavit objednalele veŠkeíé odpovědnosli V souvislosti se ztÍátami, výdaji, nákladY,
ú]mou, škodou či odpovědnoslí za škodu na majelku nebo škodu plynouci z újmy na zdraví nebo smrli

19'9' Zholovitel je povinen prúběŽně předával objednateli kodsouhlasení prukazy a pÍohlášení o pouŽilých
materiálech včetně atestú, a 1o nejpozději před zabudovánim lěch1o maleriálů do slavby'

19'10'Zholovitelje povinen spo]upůsobit při Výkonu finančni konÍoly podle ustanoveni s 2 pism' e) zákona č'
320/2001 sb', o íinančni konlÍole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů, v plalném znění'

1g'l1'zholovitel je povinen po dobu přerušeni slavebnich prací vzimním období slavbu zajistil lak, aby bylo
moŽné po luto dobu převádět vodu slávbou bez omezení.

1912'Zholovitel je povinen po dobu přeruŠeni slavebnich pÍaci Vzirnnim obdobi zajislit ochranu slaveniště a
údÍŽbu íozeslavěného dila na své vlastni náklady.

20. změny smlouvy, oznámení
201. Tuto smlouvu lze měnil na základě dohody smluvních slÍan pouze písemnými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oběma smluvnimi stranami'

20'2. Naslanou_li u někleré ze smluvnich stran skutečnosli bÍánící řádnému plněni télo smlouvy o dílo, je
povinná io bez zbylečného odkladu oznámit dÍuhé smluvni stíaně a vyvolat jednán í oprávněných zástupcú

203. Jakékoli oznámení' Žádosli a dalŠi kontakty, iejichŽ provedeni se předpokládá dle léto smlouvy, budou
uskutečněny písemně a budou doÍučeny druhé straně bud'osobné, nebo dopoíUčeným dopisem' oproti
potvízeni přiietÍ, a to:

. objednalelina adresujeho sídla

. zholoviteli na adÍesu]jeho sídla

2í' závěrečná ustanovení
21'1 Rozsah, podmínky a požadavky na pÍováděni díla jsou specifikovány:

a) v této smlouvě,
b) V zadáVací dokumentaci Veřejné zakázky,
c) v nabídce Vybraného dodávalele'

Výše zminěné dokumenly musi bý chápany jako komplexni, navzájem se Vysvětlujicí a doplňujíci' avšak
v připadě jakéhokoliv lozporu maiívzájemnou přednostv pořadívýše stanoveném'

21'2' obě slÍany prohlašuji, že došlo k dohodě o celérn obsahu télo smlouvy'

21'3' Zholovitel není oprávněn postoupit, převésl ani zastavil luto smlouvu ani jakákoli práVa, povinnosti' dluhy,
pohledáVky nebo náÍoky Vyplývajici z této smlouvy bez předchoziho pisemného souhlasu objednatele

21'4' Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavřeni smlouvy' resp. uzavření dodalku ktéto smlouvě vdůsledku
přijelí nabídkyjedné smluvní slrany druhou smluvnístranou sjakýmikoliv (byť i nepodslatflými) odchylkami
nebo dodatky.

2l'5 Ta1o smlouva je vyholovena ve čtyřech slejnopisech s pl9tnoslí onginálu, z nichŽ dva obdrží zholovilel a
dva objednat€l'

21'6' Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohláŠeny soudem
za neplatné, nulové či nevymahalelné, zůslane zbýek uslanovenilé1o smlouvy V plné plalnosti a účinnosti
a nebude v žádném ohledu ovlivněn' naÍušen nebo zneplatnéni a strany se zavazuji, Že lakové neplalné
činevymahatelné uslanovení nahrádí jiným smluvním ujednáním Ve smyslu této smlouvy' kleré bude
platné' účinné a vymáhatelné'

21'7' smluvní slrany vylučujÍ pouŽiti prvni věty uslanovenís 558 odst.2 občanského zákoníku' SmlUVnístrany
se dále dohodly, že obchodni zvyklosti nemají přednosl před žádným uslanovenim zákona.

21.8' Ta1o smlouva je pÍojevem svobodné a VáŽné Vůle smluvnich stÍan' coŽ slvrzujisvýmipodplsy'

21 9 Ta1o smlouva nabýVá platnosli dnem podpisu smluvních s1ran a Účinnosti dnem, kdy objednalel polvrdí
podminky,,Rozhodnulí o poskýnuti dotace podle vyhl' ě' 560/2006 sb'" plo uvedenou slavbu vydaného
lýinisterstvem zemědělslvíČR objednaleli nejdříve VŠák uveřejněnim V registru smluv'



21'10'oalum nabyti účinnosli smlouvy o dílo sdělí objednate] zholoviteli eleklronicky na adÍesu:
talpaÍpí@talparpf cz (dopln í zhotovitel do nabidky) '

21'11 Zhotovilel souhlasi stím, aby za účelem sjednáni a UzavřenÍ léto smlouvy Povodi odry' státní podnik
zajišťoval' zpÍacovával a uchováVal Vpísemné, listinné a aulomalizované podobě jeho osobni Údaje ve
smysju Žák č 101/2000 sb , o ochÍaně osobnich Údajů, Ve zněni pozdějších předpisů

21''l2.Za iaelem zveřejnění této smlouvy V registru smluv uděluje zholovitel souhlas na dobu neurčitou se
zveřejněním svých osobních údajů v Íegistru smluv. smluvni stíany nepovažuji žádné ustanovení télo
smlouvy za obchodní iajemstvi

21 13' smluvní strany Výslovně souhlasí' že tato smlouva bude zveřejněna podle zák' č 340/2015 sb. zákon o
registru smluv, ve zněni pozdějších předpisú a lo včetně přiloh, dodalků, odvozených dokumenlú a
metadat' Za tím Účelem se smluvni strany zaýazu)í v rámci konlraktačniho procesu připíavil smlouvu
v otevřeném a slÍojově čilelném íormálu'

21'14' smluvní strany se dohodly, Že tuto smlouvu zveřejnÍ V ÍegislÍu sm]uv Povodí odry, státní podnik do 30 dnů
od jejiho uzavření V připadě nesplněnítéto smluvní povinnostj Uveřejní smlouvu díuhá smluvní slÍana'

10 -07-2010

cvo.Jí odry,
slotl nocir:ik 1sn

] 2ó oďlt;Ýo. Vorenskó 49

' Jiři Pagáč
enerálníředitel

lng ČestmíÍ KUs
jednatel

Vostravědne 4ll ?€
_ -lt-fr"r.--""*' ,1,**;ffiř':"l"*

,"* .q ?,
15


